
UCHWAŁA NR XXXIV/272/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody własne budżetu o ogólną kwotę 5.000,00 zł, w tym: 

Dział 900 rozdział 90095 § 2700 o kwotę   5 000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się dochody własne budżetu o ogólną kwotę  2.123.194,00 zł, w tym: 

Dział 400 rozdział 40002 § 6370 o kwotę  1 900 000,00 zł,  
” 756 ” 75618 § 0460 ”  28 800,00 zł,  
” 756 ” 75618 § 0490 ”  50 000,00 zł,  
” 758 ” 75801 § 2920 ”  46 050,00 zł,  
” 801 ” 80104 § 0940 ”  30 845,00 zł,  
” 801 ” 80104 § 2030 ”  3 588,00 zł,  
” 900 ” 90001 § 0970 ”  53 156,00 zł,  
” 900 ” 90005 § 2460 ”  10 755,00 zł.  

§ 3. Zmniejsza się wydatki na zadania własne budżetu o ogólną kwotę 37.102,67 zł, w tym: 

Dział 754 rozdział 75421 § 6060 o kwotę 32 102,67 zł, 
” 900 ” 90095 § 4300 ” 5 000,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu o ogólną kwotę  2.347.631,51 zł, w tym: 

1. Zadania własne o kwotę: 2.347.631,51 zł, 

Dział 010 rozdział 01042 § 4520 o kwotę  1 120,00 zł,  
” 400 ” 40002 § 6050 ”  200 000,00 zł,  
” 400 ” 40002 § 6370 ”  1 900 000,00 zł,  
” 801 ” 80104 § 2900 ”  30 845,00 zł,  
” 851 ” 85154 § 4300 ”  109 493,16 zł,  
” 852 ” 85295 § 4210 ”  4 896,50 zł,  
” 900 ” 90001 § 6050 ”  58 675,14 zł,  
” 900 ” 90005 § 4300 ”  10 755,00 zł,  
” 900 ” 90019 § 4300 ”  21 846,71 zł,  

2. Zadania realizowane na podstawie porozumień z jst o kwotę: 10.000,00 zł, 

Dział 600 rozdział 60013 § 6330 o kwotę  10 000,00 zł  

§ 5. Zwiększa się przychody o ogólną kwotę:  - 192.334,84 zł,w tym: 

- § 905 – „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” o kwotę 
192.334,84 zł, 

§ 6. W Uchwale Nr XXXII/259/2022 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Moryń na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się zapis § 3 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 2.161.627,49 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów - 600 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 1



2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych,  -1.561.627,49 zł.”. 

2. Zmienia się zapis § 8 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się zgodnie z załącznikiem Nr 8: 

1. dochody w kwocie - 118.000,00 zł, w tym:  

a)  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 98.000,00 zł, 

b)  z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - 
20.000,00 zł, 

2. wydatki w kwocie - 217.493,16 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3. wydatki w kwocie - 10.000,00 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.”. 

3. Zmienia się zapis § 9 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się zgodnie z załącznikiem Nr 9: 

1. dochody w kwocie - 12.000,00 zł, 

2. wydatki w kwocie - 33.846,71 zł, planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska.”. 

4. Zmienia się zapis § 10 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 10. 1.Ustala się przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych (Załącznik Nr 10) 
kwotach: 

1) przychody -   3.150.768,00 zł, 

2) koszty -   3.121.903,00 zł.”. 

5. Zmienia się zapis § 12 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, do kwoty - 1.500.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty - 
600.000,00 zł, 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, do kwoty - 73.952,65 zł.”. 

6. Zmienia się załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Moryń w 2023 r.”, który przyjmuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się załącznik Nr 6 „Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.”, 
który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się załącznik Nr 8 „Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń związane z realizacją zadań 
w oparciu o art.  93 ust. 4 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  w 2023 r.”, który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

9. Zmienia się załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń planowane na podstawie 
art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w 2023 r.”, który przyjmuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 2



10. Zmienia się załącznik Nr 10 „Plan przychodów oraz kosztów samorządowych zakładów budżetowych 
w 2023 r.”, który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 3



"Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXXII/259/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Kwota

2023 r.

1 2 3 4

3 192 938,49

1.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

§ 902 0,00

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 903 73 952,65

a
Zaprojektowanie i wdrożenie kompleksowego systemu informacji o pieszych i 

rowerowych szlakach turystycznych na terenie Gminy Moryń
7 440,81

b Rozbudowa infrastruktury turystycznej plaży miejskiej w Moryniu 66 511,84

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 342 334,84

a Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 319,83

b Subwencja "kanalizacyjna" 208 675,14

c
część budżetu dotycząca realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii
109 493,16

d część budżetu dotycząca realizacji zadań związanych z ochroną środowiska 21 846,71

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 0,00

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907 0,00

6 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00
7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 2 116 651,00

a pozostałe wolne środki 2 116 651,00

8.
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych
§ 951 60 000,00

9. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 600 000,00
10. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym § 953 0,00
11. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00
12. Przelewy z rachunków lokat § 994 0,00

1 031 311,00

1.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 962 0,00

2.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 963 371 311,00

a
Zaprojektowanie i wdrożenie kompleksowego systemu informacji o pieszych i 

rowerowych szlakach turystycznych na terenie Gminy Moryń
39 999,00

b Rozbudowa infrastruktury turystycznej plaży miejskiej w Moryniu 331 312,00

3.
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego
§ 965 0,00

4. Wykup innych papierów wartościowych § 982 600 000,00
5. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 60 000,00
6. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00
7. Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów § 993 0,00
8. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

Przychody i rozchody

budżetu Gminy Moryń 

w 2023 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXXIV/272/2023

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 28 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 1



w złotych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600 58 000,00 148 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

60013 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

60014 58 000,00 98 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

58 000,00 148 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 "Ogółem

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXXIV/272/2023

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 28 marca 2023 r.

"Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXXII/259/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Moryń

związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

w 2023 r.

Dział Rozdział
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+11)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 

o Wolnym Handlu (EFTA) oraz inych środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi,w części związanej z realizacją zadań 

Gminy/Powiatu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 1



w złotych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

756 118 000,00 X X X X X X X X

75618 118 000,00 X X X X X X X X

0270 20 000,00 X X X X X X X X

0480 98 000,00 X X X X X X X X

851 X 227 493,16 227 493,16 48 800,00 176 623,16 2 070,00 0,00 0,00 0,00

85153 X 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 X 10 000,00 10 000,00 10 000,00

85154 X 217 493,16 217 493,16 48 800,00 166 623,16 2 070,00 0,00 0,00 0,00

2710 X 2 070,00 2 070,00 2 070,00

4110 X 3 600,00 3 600,00 3 600,00

4120 X 200,00 200,00 200,00

4170 X 45 000,00 45 000,00 45 000,00

4210 X 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4220 X 1 000,00 1 000,00 1 000,00

4280 X 18 400,00 18 400,00 18 400,00

4300 X 128 023,16 128 023,16 128 023,16

4390 X 4 000,00 4 000,00 4 000,00

4410 X 2 200,00 2 200,00 2 200,00

4700 X 3 000,00 3 000,00 3 000,00

118 000,00 227 493,16 227 493,16 48 800,00 176 623,16 2 070,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXXIV/272/2023

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 28 marca 2023 r.

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 

zadania bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków 

z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu 

"Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr XXXII/259/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń

związane z realizacją zadań w oparciu o art.  9
3
 ust. 4 i art. 18

2
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

w 2023 r.

Dział Rozdział §
Dochody 

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+11)

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 1



w złotych

Wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900 12 000,00 33 846,71 33 846,71 0,00 33 846,71 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 12 000,00 33 846,71 33 846,71 0,00 33 846,71 0,00 0,00 0,00 0,00

0690 12 000,00 X X X X X X X X

4210 X 6 000,00 6 000,00 6 000,00

4300 X 27 846,71 27 846,71 27 846,71

12 000,00 33 846,71 33 846,71 0,00 33 846,71 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z 

pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia 

o Wolnym Handlu (EFTA) oraz inych 

środków pochodzą

Ogółem

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXXIV/272/2023

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 28 marca 2023 r.

"Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr XXXII/259/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Moryń

planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

w 2023 r.

Dział Rozdział §
Dochody 

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+11)

z tego:

Wydatki 

bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 1



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Zakłady budżetowe -28 865,39 3 150 768,00 661 500,00 3 121 903,00 0,00 0,00

z tego:

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Moryniu
-28 865,39 3 150 768,00 661 500,00 3 121 903,00 0,00 0,00

-28 865,39 3 150 768,00 661 500,00 3 121 903,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXXIV/272/2023

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 28 marca 2023 r.

OGÓŁEM

"Załącznik Nr 10

do Uchwały Nr XXXII/259/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Plan przychodów oraz kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2023 r.

Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty
Stan środków 

obrotowych na 

koniec rokuogółem ogółem
w tym: wpłata do 

budżetu
dotacje

z budżetu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do § 1: DOCHODY – Zmniejszenia z tytułu: 
Dział 900 Rozdział 90095 §2700 - dochody z fundacji na program kastracji kotów, 5 000,00 zł. 

Do § 2: DOCHODY – Zwiększenia z tytułu: 
Dział 400 Rozdział 40002 §6370 - dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację 

inwestycji „Modernizacja ujęcia wody w miejscowości 
Moryń”, 

1 900 000,00 zł, 

Dział 756 Rozdział 75618 §0460 - opłata eksploatacyjna,  28 800,00 zł,  
Dział 756 Rozdział 75618 §0490 - opłata adiacencka,  50 000,00 zł,  
Dział 758 Rozdział 75801 §2920 - subwencja oświatowa,  46 050,00 zł,  
Dział 801 Rozdział 80104 §0940 - dochody uzyskane od sąsiednich gmin w związku z 

naliczonymi kwotami za dzieci uczęszczające do 
przedszkoli w gminie Moryń, 

 30 845,00 zł,  

Dział 801 Rozdział 80104 §2030 - uzupełninie dochodów z dotacji na wychowanie 
przedszkolne,  

 3 588,00 zł,  
Dział 900 Rozdział 90001 §0970 - dochody na wkład własny w projekcie „Rozbudowa sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej w Aglomeracji Moryń”, 
 53 156,00 zł,  

Dział 900 Rozdział 90005 §2460 - dochody z WFOŚ i GW w Szczecinie w związku z 
prowadzeniem punktu „Czyste powietrze”, 

 10 755,00 zł.  

Do § 3: WYDATKI  – Zmniejszenia z tytułu: 
Dział 754 Rozdział 75421 §6060 - zakup agregatu prądotwórczego mobilnego, 32 102,67 zł, 
Dział 900 Rozdział 90095 §4300 - program opieki nad zwierzętami bezdomnymi w części 

dotyczącej kastracji kotów, 
5 000,00 zł. 

Do § 4: WYDATKI  – Zwiększenia z tytułu: 

1.Zadania własne: 
Dział 010 Rozdział 01042 §4520 - opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej,   1 120,00 zł,  
Dział 400 Rozdział 40002 §6050 - wydatki na zadanie „Modernizacja ujęcia wody w 

miejscowości Moryń” - wkład Gminy Moryń, 
 200 000,00 zł,  

Dział 400 Rozdział 40002 §6370 - wydatki na zadanie „Modernizacja ujęcia wody w 
miejscowości Moryń” – środki z Polskiego Ładu,, 

1 900 000,00 
zł,  

Dział 801 Rozdział 80104 §2900 - wydatki związane z pokryciem kosztów uczęszczania dzieci 
z gminy Moryń do przedszkoli w sąsiednich gminach, 

 30 845,00 zł,  
Dział 851 Rozdział 85154 §4300 - środki z przychodów na realizację GPRPAiPN na zakup 

usług pozostałych, 
 109 493,16 zł,  

Dział 852 Rozdział 85295 §4210 - wydatki związane z pomocą dla pogorzelców z Przyjezierza,  4 896,50 zł,  
Dział 900 Rozdział 90001 §6050 - środki z przychodów na zadania finansowane z subwencji 

kanalizacyjnej i przeznaczone na zadanie „Budowa 
zbiorczego systemu kanalizacji wraz z oczyszczalnią  dla 
miejscowości Macierz”, 

 58 675,14 zł,  

Dział 900 Rozdział 90005 §4300 - wydatki związane z prowadzeniem punktu „Czyste 
powietrze”, 

 10 755,00 zł,  
Dział 900 Rozdział 90019 §4300 - środki z przychodów na zadania z zakresu Ochrony 

środowiska,  
21 846,71 zł. 

2.Zadania realizowane na podstawie porozumień z jst: 
Dział 600 Rozdział 60013 §6330 - zwiększenie planu dotacji dla ZZDW na budowę chodnika 

przy drodze wojewódzkiej Nr 125 w miejscowości Macierz, 
 10 000,00 zł. 

Do § 5.    PRZYCHODY – zwiększenia:  

Zwiększono plan Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§905) 
o łączną kwotę 192.334,84 zł. Zmiana te dotyczą następujących pozycji budżetu: 

- przychodów z rozliczenia RFIL w kwocie 2.319,83 zł, 

- przychodów związanych z subwencją kanalizacyjną w kwocie 58.675,14 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 1



- przychodów dotyczących zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w kwocie 109.493,16 zł, 

- przychodów związanych z ochroną środowiska w kwocie 21.846,71 zł. 

Do § 6. Zmiany zapisów Uchwały Budżetowej i załączników do niej: 

Ad. 1. W związku ze zmianami kwot dochodów i wydatków, nastąpiła zmiana wartości deficytu. Dlatego też 
konieczne jest zaktualizowanie zapisów § 3 uchwały budżetowej poprzez wskazanie aktualnej kwoty deficytu 
budżetowego – tj. 2.161.627,49 zł (poprzednio 1.969.292,65 zł), oraz wskazanie źródeł jego pokrycia.  

Ad.2. W związku z dokonanym rozliczeniem środków za rok 2022 dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani, należy zaktualizować zgodnie ze zmianami 
wynikającymi z niniejszej uchwały zapisy § 8 w części dotyczącej zwiększenia planu wydatków pochodzących 
z przychodów. 

Ad.3. W związku z dokonanym rozliczeniem środków za rok 2022 dotyczących ochrony środowiska, należy 
zaktualizować zgodnie ze zmianami wynikającymi z niniejszej uchwały zapisy § 9 w części dotyczącej 
zwiększenia planu wydatków pochodzących z przychodów. 

Ad.4. W związku z tym, że znana jest wartość środków obrotowych ZGKiM w Moryniu na początek okresu 
(wynika ona ze sprawozdania Rb-30S za IV kwartał 2020 r.), należy zaktualizować tę kwotę do zgodności 
ze stanem faktycznym. W celu zbilansowania planu finansowego zakładu budżetowego, korekcie uległy także 
wartości przychodów i kosztów. Dlatego też proponuje się zmianę zapisów §10 uchwały. 

Ad.5. W związku ze zmianą dokonaną na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Moryniu, polegającej na 
wprowadzeniu do budżetu na rok 2023 przychodów z wyprzedzającego finasowania dla dwóch projektów 
realizowanych ze środków PROW, konieczne jest także ustalenia limitów zaciąganych pożyczek na 
wyprzedzające finasowanie. Dlatego też wprowadzono zmiany w zapisie §12 uchwały budżetowej. 

Ad.6. W związku ze zmianą planu przychodów wynikających ze zmian określonych w § 5 niniejszej 
uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 4 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023, 
zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 1. 

Ad.7. W związku ze zmianą planu wydatków dotyczącą zwiększenia kwoty dotacji dla ZZDW, określoną 
w § 4 ust.2 niniejszej uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 6 uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2023, zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 2. 

Ad.8. W związku ze zmianą planu wydatków dotyczącą zwiększenia kwoty na zadania związane 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani, określoną w § 4 
ust.1 niniejszej uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 8 uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2023, zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 3. 

Ad.9. W związku ze zmianą planu wydatków dotyczącą zwiększenia kwoty na zadania związane z ochroną 
środowiska, określoną w § 4 ust.1 niniejszej uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 9 uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023, zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 4. 

Ad.10. W związku ze zmianą planów finansowych ZGKiM w Moryniu wynikających z konieczności 
uwzględnienia faktycznego stanu środków obrotowych na początek okresu konieczne jest zaktualizowanie 
załącznika Nr 10 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023, zgodnie z brzmieniem określonym 
w załączniku Nr 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B512485D-C4B9-443F-B545-40033B00364B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 zm. Paragraf 8
	Paragraf 6 Ustęp 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 3


	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 zm. Paragraf 9
	Paragraf 6 Ustęp 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 2


	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 4 zm. Paragraf 10
	Paragraf 6 Ustęp 4 zm. Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 4 zm. Paragraf 10 Punkt 2


	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 5 zm. Paragraf 12
	Paragraf 6 Ustęp 5 zm. Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 5 zm. Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 5 zm. Paragraf 12 Punkt 3


	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7
	Paragraf 6 Ustęp 8
	Paragraf 6 Ustęp 9
	Paragraf 6 Ustęp 10

	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2023-03-31T07:38:18+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




